
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023 г. № 67 

Об утверждении  состава оргкомитета,  

жюри и апелляционной комиссии  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 

 

В целях организационного обеспечения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, осуществления качественной, своевременной подготовки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады в 

следующем составе: 

 

1. Третьякова Е.А. - председатель  

2. Соловьева Е.Ю. (естественно - математический цикл) 

3. Котяшева И.Е. (гуманитарный цикл) 

4. Балашова Е.Н. (начальные классы)  

5. Меньшикова О.М.  

 

2. Утвердить состав жюри для проверки работ участников Олимпиады в следующем 

составе: 

по английскому языку: Синицина А.В.,председатель жюри,  Нагайчук Т.И.,Котяшева И.Е. 

 

по немецкому языку: Синицина А.В.,председатель жюри,  Нагайчук Т.И.,Котяшева И.Е. 

 

по литературе: Котяшева И.Е., председатель жюри, Липова Н.Г.,Зырина Е.С.,Изотова 

И.А.,Заводовская Н.С. 

 

по географии: Опахина И.Л., председатель жюри, Любимова Т.Г., Изотова И.А., 

Меньшикова О.М. 

 

по обществознанию: Изотова И.А, председатель жюри, Меньшикова О.М., Третьякова 

Е.А. 

 

по химии: Венедиктова Т.М., председатель жюри, Любимова Т.Г., Опахина И.Л., 

Соловьева Е.Ю. 

 

по  физике: Соловьева Е.Ю., председатель жюри, Федосеева О.А., Морозова С.В., 

Венедиктова Т.М. 

 

по  МХК (искусству): Заводовская Н.С., председатель жюри, Изотова И.А., Котяшева 

И.Е.,Шарова Е.С., Брикина М.А. 

 

по технологии: Брикина М.А., председатель жюри, Шарова Е.С., Меньшикова О.М., 

Соловьева Е.Ю.,Заводовская Н.С. 

 



по математике: Соловьева Е.Ю., председатель жюри, Федосеева О.А., Морозова С.В., 

Венедиктова Т.М. 

 

по истории: Дьякова А.К.,председатель жюри, Третьякова Е.А., Изотова И.А., Заводовская 

Н.С. 

 

по физической культуре: Бабицкая О.В.,председатель жюри, Меньшикова О.М., Брикина 

М.А., Опахина И.Л., Любимова Т.Г.   

 

по русскому языку: Котяшева И.Е., председатель жюри, Липова Н.Г.,Зырина Е.С.,Изотова 

И.А.,Заводовская Н.С. 

 

по биологии: Опахина И.Л., председатель жюри, Любимова Т.Г., Меньшикова О.М., 

Бабицкая О.В., Брикина М.А. 

 

по информатике и ИКТ: Соловьева Е.Ю., председатель жюри, Федосеева О.А., Морозова 

С.В., Шарова Е.С. 

 

по астрономии: Соловьева Е.Ю., председатель жюри, Федосеева О.А., Морозова С.В., 

Шарова Е.С. 

 

по ОБЖ: Брикина М.А., председатель жюри, Меньшикова О.М., Бабицкая О.В. Соловьева 

Е.Ю., Шарова Е.С. 

 

Состав жюри учителей начальных классов: Балашова Е.Н., председатель жюри, Мезенева 

Т.И. Простакова Е.В., Родионова Т.Ю., Урванова Е.В, Тяпушкина Н.И. 

 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

 

1. Третьякова Е.А. - председатель  

2. Соловьева Е.Ю. (естественно - математический цикл) 

3. Котяшева И.Е. (гуманитарный цикл) 

4. Балашова Е.Н. (начальные классы)  

5. Меньшикова О.М.  

 

4.  Председателю оргкомитета  назначить ответственных за тиражирование и 

пакетирование необходимого количества заданий для каждого предмета олимпиады; 

обеспечить соблюдение режима секретности; подготовить процедуру награждения 

победителей и призёров олимпиады.  

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Третьякову Е.А, заместителя директора  

Директор школы:                                       Т.М. Венедиктова 

 

 

             


	04.09.2023 г. № 67

